Akt Kontrolli | 2015

N2 mbéshietje € vendimit & Kgshillit t& Ministrave nr. 94, daté 15.02.2006 “Pér miratimin &
rregullores pér funksionst dhe procedurat e kontrollit t& brendshém antikorrupsion t& Kgshillit 1€
Ministrave” dhe t€ urdhrit & Kryeministrit ar.1352, daté 18.3.2015 si dhe programin pérkatés,
grupi | kontrollit t& Njgsisé 2 Kontrollit t& Brendshém dhe Antikorrupsion ushirol kontroll pér
Sbatimin e ligishmérisé s€ procedurave € ndjekura né Fondin e Sigurimeve t& Detyrueshme t&
Kujdesit Shéndetesor lidhur me zbatimin € procedurave ligjore n&€ perzgjedhjen € distributoréve
farmaceutiké, lidhjen € Lontratave e zbatimin e tyre, si dhe procedurat & pagesave.
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7BATIMI 1 PROCEDURAVE LIGJORE _Ni PERZGJEDHJEN E
DISTRIBUTOREVE FARMACEUTIKE DHE LIDEJEN E KONTRATAVE

Lol

Grupi i Lcontrollit t& Njgsis? s& Kontrollit t& Brendshém dhe Antikorrupsion, (kétu e mé poshté
NJKBA-ja), sipas pro gramit verifikol zbatimin e procedurave ligjore né pérzgjedhien ¢
distributoréve farmaceutiké dhe nga verifikimi konstatchet set

1. A — Kontratate vitit 2014

Bazuar né vendimin nr.48, datg 10 12.2013 & K&shillit Administrativ € Fondit “Pér kriteret qé
duhet 1& plotésojne depot & barmave pér lidhjen e kontratés me Fondin dhe procedurat per lidhjen
e tyre si dhe né udhszimin nr.14, daté 19.12.2013 “Pér lidhjen & Kontratave me Depot Importuese
dhe Distributoré 8 Barnave pér vitin 2014", lidnja e kontrat&s midis Fondit dhe
{mportuesit’S hpérndarésit F armaceutik béhet pér Depot Importuese dhe Distributers g plotésojné
dhe dorézojng prané Fondit, dokumenizt & méposhtme:

Formularin tip & vetdeklarimit
[nventarin e gjendjes fizike ts barnave t& listgs s€ bamave qé rimbursohen
[nventarin e gjendjes fizike 18 barnave t& skaduara
Listdn e barnave (Aneksi A)
Autorizimin € kompanisé farmaceutike prodhuese vendase ose & huaj per tregtimin €
barnave né Shqipéri.
6. Kopjen e noterizuar & certifikatss s ushtrimit t& profesionit pér drejtuesin teknik,
\8shuar nga Urdhri i Farmacistéve.
Nga verifikimi i dokumentacionit 1€ véns né dispozicion per kontratat ¢ lidhura me importuesit
farmaceutike pér vitin 2014, rezulton s¢ ka manggsine dokumentst e kérkuara.
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Wonkretishit

1. Pér kontratén e lidhur me Avicena:
v’ mungojné 6 sutorizimet me kompanité importuese pér bamat € pércakiuara né
Aneksin A; Actavis, Balkenpharma, Synthon, Glaxosmithkline, Pro Mzad Cs Ceki
dhe Boringeringsheim. 4
# Kontrata nuk ka daté nénshkrimi dhe ng t& nuk &shté pércaktuar data ¢ hyries né
fuqi dhe afatl i vlefshmérisé, pra &shié e pavlefshme.
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Pér kontratén e lidhur me Bylis Pharma, Tirané:
v mungojné 4 autorizimet me kompanité importuese per barnat ¢ pércaktuara ne

Aneksin A; Bouchara- ecordati Francé, Pierre Fabre Francé, Recordati Itali dhe
Theramex Monaco.

Psr kontratén e lidhur me Bylis Pharma, Fier:
¥ mungon Aneksi A ku pércalrohen barnat gé dot8 importohen
Pér kontratén e lidhur me Gedi Farm:

v autorizimi pér kompaniné importugse Creseent Pharma Angli &shtg l8shuar ng
13.3.2009 dhe nuk pércakion afatin e vlefshmérise.

v mungon autorizimi me kompaning Lmportuese pér barnat € pércaktuara né Aneksin
A, Ayrton Saunders Limited Angli.

Pr kontratén e lidhur me Pegasus:

v mungojné 4 autorizimet me kompanitd importuese pér barnat € pércaktuara né
Aneksin A, Pfzier - Belgjike, Hungari, Francé Gjermani, Angli, Kern Pharma
Spanjé, Specifar Gregi dhe Alcon Laboratoires Belgjiks, Angli, Spanjg;

Pér koatratén e lidhur me Pharma onel

v mungojné 3 autorizimet me kompanité importuese pér barnat © pércaktuara né
Aneksin A; Actavis, Malta, Bullgeri, Rumani, Serbi, Iltali, Uni Pharma Greqi dhe
[nterchemia Poloni, Austri.

pir kontratén e lidhur me R&S Farma:

v mungojné 2 autorizimet me kompanité importuese pér bamat € pércaktuara né

Aneksin A, Fresenius Kabi Austri dhe Niche Generics Lid [rlandé.
Pér kontratén e lidhur me Reijst Farma:

v mungojné 18 autorizimet me kompanité importiese pér barnat & pércaktuara né
Aneksin A, Glaxo SK Europé. Bayer Schering, Actavis, Novartis Europé, Novo
Nordisk Gjermani, Asira Zeneca, Berlin Chemie, Ebege Pharma Austri, Fresenius
Austri, Gebro Pharma Austri, Niche Generics Angli, Genzyms, La Roche Zvicér,
Mundi Pharma, Hexal, 1A — Pharma, Sendoz, Lek dhe, K&izda Austri.

Pér kontratén e lidhur me Sat Farma: ;

v mungon autorizimi me kompaning importuese p&r barnat e pércaktuara né Aneksin

A, Taro Pharmacautical Industries Kanada.

_Pér kontratén e lidhur me Megapharma shpk:

v mungon Aneksi A ku pércaktohen bamnat qé do t8 importohen

11, Pér kontratén e lidhur me Medicamenta:

v Mungojné § autorizimet me kompanité importuese per barnat e pércaktuara né
Ancksin A; ABC Int Pharma Itali, Chiesi Pharmaceutica [tali, Dolorgiet & Co
Gjermani, Fidia Farmaceutici Itali, Stada Gjermani, Hemofarm Serbi, S.C.AC
Helcor Rumani, Teofarma Itali dhe Ph & t Iteli. ~

Ptr kontratén e lidhur me Intermed shpk:

Y mungojné 13 autorizimet me kompanité importuese par barnat e pircakiuara né
Aneksin A, Nobel Ilac Turgi, Astellas Pharma [tali, Intendis Menufacturing ltali,
Schering Gjermani, Alvogen, Hospira Uk Limited, Profzrma Shqipéri, Berlin
Chemie Gjermani, Geymonat [tali, Bosnalijek Bosnje Hercegoving, Giaxo Angli,
Aspen Europs Gmbh, Radofarma.




